

Consultas Realizadas

Licitación 255795 - SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA CGR

Consulta 1 - ADENDA Nº 03, ASISTENCIA MÉDICA Y SANATORIAL INTEGRAL

Consulta Fecha de Consulta 11-04-2013

Solicitamos nos aclaren; si es correcta la interpretación que Adenda Nº 3 revoca el requisito de contar con un Sanatorio Propio y la cantidad requerida de Sanatorios del Nivel III.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-04-2013

ACLARAMOS QUE EN LA ADENDA № 3, SOLO SE REVOCA EL REQUISITO DE CONTAR CON UN SANATORIO PROPIO, EN CUANTO A LA CANTIDAD REQUERIDAD DE SANATORIOS DE NIVEL III, NO SE MODIFICA

Consulta 2 - SANATORIOS DE LA CAPITAL

Consulta Fecha de Consulta 11-04-2013

Consultamos cual es el fundamento para solicitar como requisito la presentación de cuatro sanatorios del Nivel III, puesto que esto limita la posibilidad de libre concurrencia de la mayoría de las Medicinas Pre-Pagas del país, violando el Art. 4 de la Ley 2051/03 y concordantes, y limitando a la presentación sólo de una o dos empresas del rubro. La experiencia demostrada en licitaciones de gran envergadura ha señalado que resultan suficiente tres centros asistenciales del nivel tres, por lo que solicitamos sea adecuado a al número señalado.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-04-2013

NOS FUNDAMENTAMOS UNICAMENTE EN LA CANTIDAD DE FUNCIONARIOS CON QUE CUENTA LA INSTITUCION Y LAS EXPERIENCIAS ANTERIORES

10/11/25 09:09